様式第11号（第18条関係）
上　発　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

上小阿仁村長　　　　　　　　印

保険給付一時差止通知書
　　　年　　月　　日付けで申請のあった保険給付支給申請について、下記金額の支給が決定されましたが、あなたが納付すべき国民健康保険税が納付されておりませんので、国民健康保険法第63条の2第1項(第2項)の規定により、保険給付額の一部(又は全部)の支払を一時差し止めましたので通知します。

※　被保険者資格証明書の交付を受けている世帯主については、次の文を入れる。

なお、本通知から起算して1箇月を経過しても納付すべき国民健康保険税の納付がないときは、同法第63条の2第3項の規定により、当該保険給付金額から納付すべき国民健康保険税を控除することとなりますので、念のため申し添えます。

記

1　差止めした保険給付金額

2　支給決定された保険給付の種類

3　2の保険給付金額

4　差引支払金額

5　差し止めした事由　　　　　国民健康保険税の滞納のため

　　　　　　　　　　　　　　 滞納国民健康保険税

　　　　　　　　　　　　　　　　　年度　　期　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　　　　　　　年度　　期　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　　　　　　　　年度　　期　　　　　　　　円

　　　　　　　　　　            合      計 　　　　　　　円

差止事由に係る国民健康保険税を完納した場合又は当該国民健康保険税の滞納につき災害その他法律で定める特別な事情があると認められる場合等は一時差し止められている保険給付を支払います。

国民健康保険税を納付することができない災害など法律で定める特別な事由がある場合は、本通知及び納付できない事由を明らかにする書類を持参の上、上小阿仁村住民福祉課国民健康保険係まで御相談ください。

この保険給付一時差止通知書について不服がある場合には、この通知を受け取った日の翌日から起算して60日以内に、秋田県国民健康保険審査会(秋田市山王四丁目1―1秋田県長寿社会課内)に対して審査請求することができます。

なお、この通知書の取消しの訴えは、審査請求の裁決を経た後でないと提起できませんが、審査請求のあった日から3箇月を経過しても裁決がないときや処分による著しい損害を避けるため緊急の必要があるとき、その他正当な理由があるときは、裁決を経なくても提起できます。この訴えは、裁決の送達を経た日の翌日から起算して6箇月以内に、上小阿仁村国民健康保険を被告(代表者は、上小阿仁村長)として提起できます。ただし、原則として、裁決の日から1年を経過すると訴えを提起できません。